
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.21 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì OTTO del mese di MARZO alle ore 17:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 21/04/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione della Convenzione per la 

gestione in forma associata dell’attività di misurazione e valutazione della performance 

organizzativa con l’Unione Montana del Pinerolese”; 

 

PRECISATO che attualmente il nucleo di valutazione è composto dal dr SURIANI Marco 

della ditta DASEIN e dal Segretario dell’Unione Montana del Pinerolese, oltre che dal 

membro interno dell’ente, rappresentato dal Segretario comunale di ciascun Comune aderente 

alla convenzione;  

 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 150 del 27.10.2009, in attuazione della delega conferita con 

legge 4 marzo 2009 n. 15, che introduce nell’ordinamento, in maniera organica, un sistema di 

valutazione e monitoraggio della “performance” organizzativa dell’ente; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 13/01/2020, dichiarata 

immediatamente esecutiva, avente per oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” con cui sono state 

assegnate a ciascun Responsabile di Area incaricato formalmente le risorse finanziarie, 

strumentali ed umane corrispondenti al Bilancio di Previsione 2020-2022 e considerato che la 

stessa rimandava a successivo atto l’approvazione di specifici obiettivi di cui agli artt. 108 e 

197 comma 2 lett. a) del TUEL 267/2000 ed il Piano delle Performance; 

 

DATO ATTO che il piano delle performance, disciplinato dall’art. 10 del D. Lgs. n. 

150/2009, è un documento che ha una proiezione triennale e che “in coerenza con i contenuti 

ed il ciclo della programmazione finanziaria e  di bilancio” individua gli indirizzi e gli 

obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed 

alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione delle performance 

dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi 

indicatori; 

 

CONSIDERATO che è necessario che l’amministrazione adotti gli obiettivi da conseguire 

per l’anno 2021; 

 

VISTE le linee programmatiche di mandato, approvate con deliberazione consiliare n. 12 in 

data 11.06.2014; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2021 approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 67 del 19/12/2019.; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 19/12/2019 di Approvazione del 

Bilancio di Previsione 2020 – 2022; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 78 del 04/07/2016, esecutiva, di 

approvazione della metodologia di valutazione e gestione della performance organizzativa ed 

individuale e n. 143 del 01/12/2016 con cui sono state apportate modifiche alla citata 

deliberazione 78/2016; 

 

VISTO il piano delle performance 2021 predisposto dall’Amministrazione Comunale a 

seguito di confronto con i Responsabili di Servizio ed i loro collaboratori, da cui risultano gli 

obiettivi anno 2021; 

 

  DATO ATTO che il Comune di Bricherasio con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 15 in data 21.04.2016 ha aderito alla convenzione per la gestione in forma 

associata dell’attività di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed 

individuale con l’Unione Montana del Pinerolese; 



 

  

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove prevista in quanto 

comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di assenza del 

responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il piano degli obiettivi di performance per l’anno 2021 come 

risultanti dalle schede allegate ed affidando agli incaricati delle posizioni 

organizzative il compimento degli atti di gestione amministrativa, tecnica e 

finanziaria necessari al raggiungimento degli stessi. 

2)  DI INVIARE al Nucleo di Valutazione gli obiettivi del Piano delle Performance 

per l’anno 2021 per la pesatura e la validazione dei medesimi. 

3) DI DARE ATTO che il presente Piano degli Obiettivi viene inserito nel Piano 

delle Performance del PEG.  

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

 


